
Danmarks bedste unge elektriker er kåret 
 
Der var kamp om placeringerne ved Danmarksmesterskaberne for unge elektrikere, der fandt sted 
i Ålborg onsdag den 27. og torsdag den 28. januar 2010. Men det blev den 21 årige Mikkel Win-
skov Jensen fra Mørkøv, der stod med den største pokal, da konkurrencen var slut og dommernes 
resultat blevet bekendtgjort. Mikkel Winskov Jensen er blevet udlært hos El-Huset Jyderup og gået 
på EUC Nordvestsjælland.  
 
På andenpladsen kom 21 årige Allan Kellman fra Tønder, der har været i lære hos El-Gården i 
Tinglev. Allan Kellman har gået på EUC Syd. 
 
Tredjepladsen gik til Rene Juul Møller, der er udlært hos El-Gården Svendborg og har gået på 
Svendborg Erhvervsskole. 
 
Vinderen Mikkel Winskov Jensen blev færdiguddannet som elektriker i sommeren 2009 og tog 
derefter på rejse i USA. Han er nu i gang med at videreuddanne sig. 
 
Han vurderede, da han var færdig med opgaven, at det var gået godt. Og dén vurdering var dom-
merne altså enige i. 
 
- Da tredje og anden pladsen var røget, så troede jeg løbet var kørt, fortæller en meget glad og 
stolt vinder af DM, Mikkel Winskov Jensen, der altså ikke havde regnet med sejren.  
Blandt andet fordi han undervejs i konkurrencen var kommet til at tabe et armatur. 
 
- Men jeg må jo have været lidt bedre end de andre til noget af det andet, sagde vinderen beske-
dent.  
 
Dommerne, som alle er erfarne elektrikere og installatører, var generelt meget imponerede over 
niveauet i det arbejde, som de ti unge deltagere præsterede i løbet af konkurrencen, hvor de både 
skulle løse en teoretisk opgave, og derefter lave installationer i et parcelhus på 250 m2 med kon-
tor-hjemmearbejdsplads. En stand med tre vægge og et loft simulerede parcelhuset, så alt arbejde 
blev udført skulder ved skulder i en hal på Technology College Ålborg. 
 
I bedømmelsen af deltagernes arbejde er der naturligvis lagt vægt på det gode håndværk og funk-
tionaliteten. Men også de unges elektrikeres evne til at planlægge arbejdet, holde orden omkring 
sig og ikke mindst brug af sikkerhedsbriller og anden god praksis omkring arbejdsmiljø er blevet 
vurderet af dommerne. 
 
Overdommer Hans Fossum fra EVU (El- og vvsbranchens Uddannelsessekretariat) siger: 
- Vi kan konstatere, at kvaliteten af det håndværksmæssige arbejde er højere i dag end det var for 
bare få år siden. De unge elektrikere er simpelthen blevet bedre håndværkere. 
 
Alle deltagere ved DM for unge elektrikere har kvalificeret sig via topplaceringer ved regionale el-
mesterskaber i efteråret 2009.  
 
De øvrige syv deltagere i konkurrencen var: 
 
Kasper Dyrnesli Ottesen fra Skagen – udlært hos Gade Nielsen Aps 
Asbjørn Fonnesbæk Jørgensen fra Jyderup – udlært hos Eiland El-installation i Høng 
Anders Kristensen fra Vallensbæk – udlært hos Lindpro A/S i Glostrup 
Søren Brunsgaard Poulsen fra Lemvig – udlært hos El Jepsen i Nørre Nissum 
Michael Ditlev Nielsen fra Nibe – udlært hos Nibe Installationsforretning fra Nibe 



Daniel Nielsen fra Randers – udlært hos Mariager El-Center 
Casper Jacobsen fra Ruds Vedby – udlært hos elektrogården Dianalund  
 
DM for unge elektrikere er arrangeret af Dansk-Elforbund og TEKNIQ Installatørernes Organisati-
on.  
 
Yderligere oplysninger: konsulent Charlotte Lundius, EVU, telefon 51320781. 


